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Protokół Nr 13  

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 17 listopada 2011 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji Ochrony Środowiska 

i Rozwoju obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego 

protokołu, W-ce Wójt Gminy R. Figiel, Skarbnik Gminy M. Nowicka, inspektor d/s 

wodociągów i kanalizacji w Urzędzie Gminy Pabianice  S. Izbicki.  

 

Tematyka posiedzenia Komisji: 

Zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji podmiotom wykonującym zadania z 

zakresu Prawa wodnego. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. 

Skawiński. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie powitał zebranych i przypomniał, iż Komisja 

pracowała nad projektem uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

dotacji celowej podmiotom wykonującym zadania z zakresu Prawa wodnego, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją w miesiącu 

wrześniu br. Wypracowała pewne poprawki do projektu uchwały. Uchwała na sesji w 

miesiącu wrześniu została podjęta przez Radę Gminy.  

Natomiast na sesji w miesiącu październiku br została przedstawiona Radzie Gminy przez 

Wójta zmieniona wersja uchwały w powyższej sprawie, którą Rada Gminy ze względu na 

dużą ilość proponowanych zmian nie przyjęła.  

Projekt uchwały powrócił do dyskusji w Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji A. Skawiński otworzył dyskusję w temacie merytorycznym 

posiedzenia Komisji.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że przedłożyła Radzie Gminy zmiany do uchwały na skutek 

sugestii złożonej telefonicznej przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która do podjętej 

Uchwały Nr XI/80/2011 w dniu 16 września 2011 r w sprawie zasad i trybu postępowania 

przy udzielaniu dotacji celowej podmiotom wykonującym zadania z zakresu Prawa wodnego, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją wniosła 

uwagi. Dotyczyły one głównie zagadnień na które powołuje się Rada Gminy w powyższej 

uchwale z zakresu ustawy o finansach publicznych. Regionalna Izba Obrachunkowa 

sugerowała, że Rada Gminy powinna powołać się na przepisy ustawy o prawie wodnym. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w przypadku, kiedy Rada Gminy sama nie uchyliłaby tej 

uchwały, bądź nie wprowadziła zmian zgodnie z dostosowaniem ich do obowiązujących 

przepisów podjęłaby działania uchylające nam tę uchwałę.  

W-ce Wójt R. Figiel – w przyjętej we wrześniu br roku uchwale zostały wykreślone zapisy, 

które dotyczyły podstaw prawnych ustawy o finansach publicznych.  

Ponadto poinformował, że nie jest koniecznym, aby Komisja w pośpiechu przygotowywała 

nowe zasady postępowania przy udzielaniu dotacji spółkom wodnym, ponieważ spółka nie 

wystąpiła do gminy z wnioskiem o udzielenie jej dotacji na określone zadanie.  
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Przewodniczący Komisji – w nowej wersji projektu uchwały w sprawie zasad i trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji celowej podmiotom wykonującym zadania z zakresu 

Prawa wodnego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania 

objętego dotacją brak jest istotnego zapisu o wysokości dofinansowania dla spółek wodnych. 

Skarbnik Gminy M. Nowicka – przepisy ustawy o prawie wodnym nie zobowiązują do 

umieszczenia takiego zapisu. Można jedynie umieścić go w umowie sporządzonej z daną 

spółką wodna.  

W-ce Wójt R. Figiel zaproponował, aby Komisja najpierw przedstawiła swoje oczekiwania w 

zakresie sporządzenia zasad udzielania dotacji w sprawie zasad i trybu postępowania przy 

udzielaniu dotacji celowej podmiotom wykonującym zadania z zakresu Prawa wodnego, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją, a 

następnie zostałyby one przedstawione radcy prawnemu do przejrzenia ich i oceny zgodności 

z wymaganym prawem, a następnie z powrotem do Komisji Rady i Radzie Gminy.  

Przypomniał, że  na terenie gminy działa jedna spółka wodna, która nie jest w stanie wykonać 

prac na całym terenie gminy i na pewno będzie się skupiała z zadaniami w rejonie swojego 

terytorium działania. 

Przewodniczący Komisji A. Skawiński zaproponował, aby Komisja przystępując do pracy 

nad zasadami udzielania dotacji wzięła pod uwagę wprowadzenie wszystkich zapisów, które 

opracowane zostały do uchwały przedstawionej Radzie Gminy na sesji w miesiącu wrześniu i 

zapisała je w załączniku do uchwały. 

Inspektor S. Izbicki – opracowane zasady muszą również  być zgodne z przepisami Prawa 

wodnego, załącznik do uchwały stanowi integralną część uchwały.  

Przewodniczący Komisji A. Skawiński –  mnie chodzi o to, aby w zasadach zapisane zostało, 

że na wielkość dofinansowania ma wpływ także Rada Gminy, z wyszczególnieniem 

wysokości kwoty przyznanej na daną spółkę wodną 

Inspektor S. Izbicki przytoczył Komisji kilka przepisów o udzielanie dotacji pomocy 

publicznej, zgodnie z którymi powinny być opracowywane zasady, poinformował też, że 

należy je na bieżąco śledzić, ponieważ wprowadza się do nich dużo zmian, np. w miesiącu 

listopadzie br. wprowadzono już 3 zmiany. 

Powiedział też, że w przypadku kiedy wpłynie wniosek do Wójta Gminy o udzielenie dotacji 

na konkretny cel uważa, że Rada Gminy jak najbardziej ma wpływ na decyzję jakiej 

wysokości i której spółce taką dotację przyznać, ponieważ może być to zapisane w budżecie 

gminy na dany rok. Jeżeli zadanie zostanie wykonane i w przypadku kiedy nie pochłonie 

kwoty zapisanej uprzednio w budżecie, środki przechodzą do rezerwy.  

Radny P. Kociołek w swojej wypowiedzi przypomniał, że Rada Gminy już wcześniej 

przyznawała dotacje dla Spółki Wodnej w Rydzynach na pewne zadania, wtedy kiedy nie 

było jeszcze opracowanego żadnego regulaminu, ani też zasad przyznawania dotacji, 

wnioskował, aby teraz opracowując te zasady zawrzeć w nich proponowane przez nas zasady, 

podjąć uchwałę i w przypadku jeżeli nadzór uznałby, że jest jakaś niezgodność, niech nam 

formalnie uchyli tę uchwałę.  

Radny M. Gryska zapytał, czy Spółka Wodna w Rydzynach składała już jakieś wnioski do 

Wójta Gminy o udzielenie dotacji.  

W –ce Wójt poinformował, że żadne wnioski nie wpłynęły, ponadto powiedział, że jego 

zdaniem największy problem to taki, iż na terenie gminy działa tylko jedna spółka, która nie 

będzie w stanie podołać pracom oczekiwanym przez rolników, w związku z tym nie będzie 
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też zainteresowana składaniem wniosków na szerszą skalę. Na pewno skupi się na terytorium 

swojego działania.  

Dobrze byłoby, ażeby zawiązywały się spółki wodne we wszystkich miejscowościach na 

terenie gminy, bo to jest podstawa do tego, aby wystąpić z wnioskiem o dotację. Spółka 

wodna nie musi posiadać sprzętu, aby wystąpić z wnioskiem o dotację. Wykonanie prac może 

zlecić firmie zewnętrznej.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska A. Skawiński na zakończenie dyskusji uznał, 

że po przedłożonych informacjach, iż nie jest koniecznym, aby projekt uchwały w sprawie 

zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej podmiotom wykonującym zadania 

z zakresu Prawa wodnego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania 

zadania objętego dotacją, chociażby ze względu na to, że nie wpłynęły jeszcze żadne wnioski 

od spółki wodnej-  zaproponował by do tematu powrócić na komisjach w późniejszym 

terminie, pozostawiając sobie więcej czasu do pracy na przygotowanie zasad udzielania 

dotacji. 

W sprawach różnych inspektor S. Izbicki poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg i 

Autostrad wystąpiła do Marszałka Województwa Łódzkiego z wnioskiem o konserwację 

rowów melioracyjnych w Piątkowisku, Kudrowicach i Szynkielewie. Marszałek sprawę 

zgodnie z przepisami zrzucił na Starostwo Powiatowe.  

W chwili obecnej mają odbyć się spotkania z właścicielami gruntów przez których 

przebiegają rowy w celu ustalenia zakresu robót. Starostwo Powiatowe wszczyna 

postępowanie i wyda decyzję dla właścicieli gruntów o oczyszczenie rowów.  

Przewodniczący Komisji zwrócił się do W-ce Wójta z pytaniem na jakim etapie znajdują się 

sprawy związane z zawartą umową przedwstępną na zakup działki pod budowę nowego 

ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.  

W ce Wójt odpowiedział że 25 listopada br.  ma nastąpić podział działki, natomiast na dzień 

28 listopada br. Wójt Gminy umówiony jest w kancelarii notarialnej w celu spisania aktu 

notarialnego na zakup działki pod budowę ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.  

Radny P. Kociołek nawiązał do sprawy, którą już przedstawiał na jednej z poprzednich 

Komisji i sesji Rady dot. budowy kanalizacji na odcinku wzdłuż drogi Bychlew – Terenin. Na 

tym odcinku nie została przewidziana budowa kanalizacji ze względu na brak takich 

możliwości w początkowych założeniach, ale po zmianach koncepcji budowy jest to możliwe, 

dlatego radny P. Kociołek złożył wniosek formalny o wprowadzenie tego zadania to projektu 

budżetu na rok 2012.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Adam skawiński 

 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


